II. Là, dans un temps court les troupes des barbares ayant été dispersées, s'étant emparé de toute la contrée

gione quam petierat potius, loca castellis idonea communi-
vit; multitudinem, quam secum duxerat, in agris collocavit,
crebrisque excursionibus locupletavit. Neque minus in ea re
prudentia quam felicitate adjutus est: nam, quum virtute mi-
litum devicisset hostium exercitus, summa æquitate res con-
stituit, atque ipse ibidem manere decrevit. Erat enim inter
eos dignitate regia, quamvis carebat nomine: neque id magis
imperio quam justitia consecutus. Neque eo secius Athenien-
sibus, a quibus erat profectus, officia præstabat. Quibus rebus
fiebat ut non minus eorum voluntate perpetuo imperjum ob-
tineret qui miserant, quam illorum cum quibus erat profec-
tus. Chersoneso tali modo constituta, Lemnum revertitur, et
ex pacto postulat ut sibi urbem tradant (illi enim dixerant,
quum vento Borea domo profectus eo pervenisset, sese dedi-
turos); se autem domum Chersonesi habere. Cares¹, qui tum

maître de tout le pays qu'il était venu conquérir, il éleva des forte-
resses dans les positions les plus avantageuses, établit dans les cam-
pagnes tous ceux qu'il avait amenés avec lui, et les enrichit par de
fréquentes excursions. En cela, il ne dut pas moins à sa prudence
qu'à son bonheur: car, après avoir vaincu les armées ennemies
grâce à la valeur de ses soldats, il organisa la colonie avec la plus
grande équité, et résolut de s'y fixer lui-même. Il avait parmi les
siens le rang de roi sans en porter le titre, et il tenait moins cet
honneur de son autorité que de sa justice. Il n'en rendait pas moins
de nombreux services aux Athéniens, ses compatriotes; aussi con-
servait-il toujours le pouvoir du consentement de ceux qui l'avaient
envoyé et de ceux avec lesquels il était parti. Lorsqu'il eut tout
réglé en Chersonèse, il revint à Lemnos et demanda qu'on lui livrât
la ville, selon ce qui avait été convenu: les Lemniens, en effet,
avaient dit qu'ils se rendraient lorsqu'il viendrait de chez lui à
Lemnos poussé par l'Aquilon; or il habitait la Chersonèse. Les Ca-

quam petierat,
communivit
loca idonea castellis;
collocavit in agris
multitudinem
quam duxerat secum,
locupletavitque
crebris excursionibus.
Neque adjutus est minus
in ea re
prudentia quam felicitate:
nam, quum devicisset
virtute militum
exercitus hostium,
constituit res
summa æquitate,
atque decrevit
manere ipse ibidem.
Erat enim inter eos
dignitate regia,
quamvis carebat nomine:
neque consecutus id
imperio
magis quam justitia.
Neque præstabat secius eo
officia Atheniensibus,
a quibus profectus erat.
Quibus rebus fiebat
ut obtineret perpetuo
imperium
non minus voluntate
eorum qui miserant
quam illorum
cum quibus profectus erat.
Chersoneso
constituta tali modo,
revertitur Lemnum,
et postulat ex pacto
ut tradant urbem sibi
(illi enim dixerant
sese dedituros,
quum pervenisset eo,
profectus domo
vento Borea);
se autem
habere domum Chersonesi.
Cares, qui tum